
进出口月度统计报告

贸易国：卢森堡 农产品

2024年1月

中华人民共和国商务部对外贸易司



　　一、概述

　　2024年1月，卢森堡农产品出口金额1.5亿美元，环比下降4.0%，

同比出口金额增长5.3%。2024年1月，卢森堡农产品进口金额2.8亿美

元，环比下降8.2%，同比进口金额增长2.6%。

　　2024年1月，自卢森堡进口农产品的国家和地区中，按金额排名

第一位是德国，金额6,153.7万美元，同比增长3.3%；第二位是法国

，金额3,428.1万美元，同比增长4.1%；第三位是比利时，金额2,406

.6万美元，同比增长2.1%。

　　2024年1月，对卢森堡出口农产品的国家和地区中，按金额排名

第一位是比利时，金额1.0亿美元，同比增长3.8%；第二位是法国，

金额6,435.6万美元，同比增长0.8%；第三位是德国，金额5,050.2万

美元，同比增长7.0%。
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　　二、各月进出口走势

表1：2022年2月-2024年1月各月进出口金额

金额单位：亿美元
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　　三、分大洲情况图示

表2：2024年1月分洲出口金额

金额单位：亿美元
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表3：2024年1月分洲进口金额

金额单位：亿美元
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　　四、分国家（地区）情况

表4：2024年1月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

德国 61,537,420.0 59,546,000.0 3.3

法国 34,280,939.0 32,937,871.0 4.1

比利时 24,065,640.0 23,577,666.0 2.1

荷兰 5,730,751.0 6,473,486.0 -11.5

西班牙 4,210,676.0 3,389,002.0 24.2

意大利 3,296,819.0 1,398,820.0 135.7

奥地利 2,234,646.0 1,754,560.0 27.4

美国 2,045,485.0 2,043,175.0 0.1

越南 1,308,330.0 799,842.0 63.6

波兰 1,153,511.0 578,520.0 99.4

瑞士 1,016,157.0 789,128.0 28.8

英国 968,771.0 1,179,742.0 -17.9

匈牙利 814,886.0 985,755.0 -17.3

直布罗陀 753,113.0 679,097.0 10.9

罗马尼亚 500,329.0 727,570.0 -31.2

新加坡 485,905.0 61,556.0 689.4

丹麦 446,841.0 396,350.0 12.7

挪威 396,320.0 266,721.0 48.6

瑞典 395,462.0 291,970.0 35.4

葡萄牙 387,938.0 457,076.0 -15.1

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表5：2024年1月分国家（地区）进口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

比利时 104,375,353.0 100,593,352.0 3.8

法国 64,356,305.0 63,829,872.0 0.8

德国 50,502,475.0 47,192,654.0 7.0

荷兰 16,142,463.0 13,974,776.0 15.5

意大利 13,989,772.0 13,366,547.0 4.7

波兰 8,352,345.0 9,318,896.0 -10.4

葡萄牙 4,892,240.0 4,460,549.0 9.7

西班牙 3,349,562.0 3,116,545.0 7.5

立陶宛 2,513,383.0 4,717,884.0 -46.7

美国 2,182,640.0 3,462,537.0 -37.0

捷克 1,418,457.0 2,124,896.0 -33.2

瑞士 875,380.0 734,125.0 19.2

希腊 833,762.0 772,196.0 8.0

英国 818,018.0 646,384.0 26.6

丹麦 778,289.0 648,580.0 20.0

匈牙利 736,202.0 836,363.0 -12.0

奥地利 699,362.0 624,997.0 11.9

墨西哥 512,640.0 49,536.0 934.9

爱尔兰 512,331.0 773,583.0 -33.8

斯洛文尼亚 503,239.0 574,369.0 -12.4

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表6：2024年1月分国家（地区）出口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

亚洲 2,103,470.0 1,364,668.0 54.1

  巴林 29.0 0.0

  柬埔寨 3,728.0 0.0

  塞浦路斯 96,933.0 70,111.0 38.3

  香港 81,716.0 118.0 69,150.8

  印度 30.0 0.0

  印度尼西亚 0.0 21.0 -100.0

  以色列 43.0 85,039.0 -99.9

  日本 523.0 309,537.0 -99.8

  约旦 43,607.0 9.0 484,422.2

  科威特 20,000.0 0.0

  老挝 0.0 1,405.0 -100.0

  黎巴嫩 108.0 89.0 21.3

  马来西亚 57.0 0.0

  菲律宾 6.0 17.0 -64.7

  沙特阿拉伯 21.0 49.0 -57.1

  新加坡 485,905.0 61,556.0 689.4

  韩国 1,826.0 3,747.0 -51.3

  泰国 0.0 164.0 -100.0

  土耳其 3,501.0 10.0 34,910.0

  阿拉伯联合酋长国 34,575.0 3,729.0 827.2

  越南 1,308,330.0 799,842.0 63.6

  中国 17,617.0 29.0 60,648.3

  台湾省 1,411.0 10,489.0 -86.5

  哈萨克斯坦 2,558.0 18,707.0 -86.3

非洲 247,352.0 77,683.0 218.4

  阿尔及利亚 0.0 29.0 -100.0

  佛得角 0.0 704.0 -100.0

  埃及 65.0 10.0 550.0

  几内亚 199,255.0 0.0

  肯尼亚 0.0 107.0 -100.0

  马达加斯加 21.0 0.0

  毛里求斯 47,157.0 0.0
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国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

  摩洛哥 732.0 70,061.0 -99.0

  塞内加尔 0.0 1,726.0 -100.0

  南非 44.0 59.0 -25.4

  乌干达 0.0 4,964.0 -100.0

  厄立特里亚 78.0 23.0 239.1

欧洲 144,269,263.0 137,914,114.0 4.6

  比利时 24,065,640.0 23,577,666.0 2.1

  丹麦 446,841.0 396,350.0 12.7

  英国 968,771.0 1,179,742.0 -17.9

  德国 61,537,420.0 59,546,000.0 3.3

  法国 34,280,939.0 32,937,871.0 4.1

  爱尔兰 186,192.0 206,027.0 -9.6

  意大利 3,296,819.0 1,398,820.0 135.7

  荷兰 5,730,751.0 6,473,486.0 -11.5

  希腊 261,336.0 195,751.0 33.5

  葡萄牙 387,938.0 457,076.0 -15.1

  西班牙 4,210,676.0 3,389,002.0 24.2

  安道尔 146,229.0 33,071.0 342.2

  奥地利 2,234,646.0 1,754,560.0 27.4

  保加利亚 47,288.0 116,780.0 -59.5

  芬兰 204,526.0 227,784.0 -10.2

  直布罗陀 753,113.0 679,097.0 10.9

  匈牙利 814,886.0 985,755.0 -17.3

  冰岛 555.0 140.0 296.4

  马耳他 5,032.0 0.0

  挪威 396,320.0 266,721.0 48.6

  波兰 1,153,511.0 578,520.0 99.4

  罗马尼亚 500,329.0 727,570.0 -31.2

  瑞典 395,462.0 291,970.0 35.4

  瑞士 1,016,157.0 789,128.0 28.8

  爱沙尼亚 15,513.0 25,920.0 -40.2

  拉脱维亚 17,859.0 2,844.0 528.0

  立陶宛 89,575.0 238,699.0 -62.5

  阿塞拜疆 227,227.0 234,007.0 -2.9

  乌克兰 27,015.0 0.0

  斯洛文尼亚 66,773.0 76,010.0 -12.2
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国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

  克罗地亚 93,435.0 172,617.0 -45.9

  捷克 334,956.0 540,461.0 -38.0

  斯洛伐克 266,722.0 297,039.0 -10.2

  波斯尼亚—黑塞哥维那 21,372.0 0.0

  塞尔维亚 67,439.0 109,592.0 -38.5

  欧洲其他国家（地区） 0.0 8,038.0 -100.0

南美洲 55,520.0 40,154.0 38.3

  阿根廷 0.0 40,106.0 -100.0

  巴西 0.0 48.0 -100.0

  智利 353.0 0.0

  多米尼加共和国 51,310.0 0.0

  墨西哥 3,814.0 0.0

  巴拿马 43.0 0.0

北美洲 2,307,376.0 2,048,525.0 12.6

  加拿大 261,891.0 5,350.0 4,795.2

  美国 2,045,485.0 2,043,175.0 0.1

大洋洲 8,341.0 10,174.0 -18.0

  澳大利亚 524.0 31.0 1,590.3

  新喀里多尼亚 7,817.0 9,944.0 -21.4

  新西兰 0.0 31.0 -100.0

  法属波利尼西亚 0.0 168.0 -100.0

其他地区 156,853.0 119,967.0 30.7

  国（地）别不详的 156,853.0 119,967.0 30.7

*欧盟27国 140,741,998.0 134,684,689.0 4.5

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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表7：2024年1月分国家（地区）进口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

亚洲 130,469.0 136,888.0 -4.7

  巴林 0.0 26.0 -100.0

  不丹 0.0 30.0 -100.0

  香港 0.0 353.0 -100.0

  印度 4,863.0 8,494.0 -42.7

  印度尼西亚 7,855.0 106.0 7,310.4

  伊朗 0.0 2,502.0 -100.0

  以色列 0.0 209.0 -100.0

  日本 13,467.0 21,581.0 -37.6

  约旦 0.0 92.0 -100.0

  科威特 64.0 0.0

  马来西亚 1,612.0 1,003.0 60.7

  菲律宾 66.0 0.0

  沙特阿拉伯 0.0 348.0 -100.0

  新加坡 1,070.0 68.0 1,473.5

  韩国 241.0 73.0 230.1

  斯里兰卡 0.0 70.0 -100.0

  泰国 442.0 1,123.0 -60.6

  土耳其 100.0 27,137.0 -99.6

  阿拉伯联合酋长国 4.0 482.0 -99.2

  越南 11,442.0 0.0

  中国 88,945.0 73,152.0 21.6

  台湾省 298.0 39.0 664.1

非洲 196,210.0 41,357.0 374.4

  阿尔及利亚 0.0 59.0 -100.0

  喀麦隆 43.0 146.0 -70.5

  佛得角 29.0 59.0 -50.8

  埃及 11,563.0 19.0 60,757.9

  埃塞俄比亚 0.0 147.0 -100.0

  加纳 23.0 0.0

  科特迪瓦 0.0 87.0 -100.0

  肯尼亚 16,988.0 38,050.0 -55.4

  马拉维 0.0 163.0 -100.0
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国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

  毛里求斯 19.0 79.0 -75.9

  摩洛哥 348.0 626.0 -44.4

  莫桑比克 0.0 22.0 -100.0

  尼日利亚 0.0 30.0 -100.0

  圣多美和普林西比 1,144.0 565.0 102.5

  塞内加尔 1,081.0 0.0

  南非 164,928.0 713.0 23,031.6

  突尼斯 38.0 549.0 -93.1

  布基纳法索 0.0 43.0 -100.0

  津巴布韦 6.0 0.0

欧洲 276,598,767.0 268,810,548.0 2.9

  比利时 104,375,353.0 100,593,352.0 3.8

  丹麦 778,289.0 648,580.0 20.0

  英国 818,018.0 646,384.0 26.6

  德国 50,502,475.0 47,192,654.0 7.0

  法国 64,356,305.0 63,829,872.0 0.8

  爱尔兰 512,331.0 773,583.0 -33.8

  意大利 13,989,772.0 13,366,547.0 4.7

  荷兰 16,142,463.0 13,974,776.0 15.5

  希腊 833,762.0 772,196.0 8.0

  葡萄牙 4,892,240.0 4,460,549.0 9.7

  西班牙 3,349,562.0 3,116,545.0 7.5

  阿尔巴尼亚 0.0 289,680.0 -100.0

  奥地利 699,362.0 624,997.0 11.9

  保加利亚 116,174.0 9,988.0 1,063.1

  芬兰 42,070.0 2,393.0 1,658.0

  匈牙利 736,202.0 836,363.0 -12.0

  冰岛 0.0 4,784.0 -100.0

  列支敦士登 0.0 171.0 -100.0

  马耳他 18,640.0 0.0

  挪威 587.0 1,891.0 -69.0

  波兰 8,352,345.0 9,318,896.0 -10.4

  罗马尼亚 25,734.0 7,937.0 224.2

  瑞典 88,705.0 61,460.0 44.3

  瑞士 875,380.0 734,125.0 19.2

  爱沙尼亚 4,724.0 3,953.0 19.5
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国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

  拉脱维亚 49.0 0.0

  立陶宛 2,513,383.0 4,717,884.0 -46.7

  格鲁吉亚 10,808.0 0.0

  亚美尼亚 0.0 21.0 -100.0

  阿塞拜疆 18.0 32.0 -43.8

  俄罗斯联邦 0.0 56.0 -100.0

  乌克兰 49,635.0 56,538.0 -12.2

  斯洛文尼亚 503,239.0 574,369.0 -12.4

  克罗地亚 12,536.0 17,599.0 -28.8

  捷克 1,418,457.0 2,124,896.0 -33.2

  斯洛伐克 414,057.0 3,379.0 12,153.8

  马其顿 0.0 48.0 -100.0

  塞尔维亚 139,610.0 28,290.0 393.5

  黑山 26,482.0 200.0 13,141.0

  欧洲其他国家（地区） 0.0 15,560.0 -100.0

南美洲 616,065.0 78,316.0 686.6

  阿根廷 102,078.0 20,767.0 391.5

  巴西 873.0 7,430.0 -88.3

  哥伦比亚 350.0 0.0

  哥斯达黎加 0.0 399.0 -100.0

  墨西哥 512,640.0 49,536.0 934.9

  巴拿马 0.0 172.0 -100.0

  乌拉圭 124.0 0.0

北美洲 2,193,691.0 3,631,544.0 -39.6

  加拿大 11,051.0 169,007.0 -93.5

  美国 2,182,640.0 3,462,537.0 -37.0

大洋洲 7,946.0 827.0 860.8

  澳大利亚 576.0 517.0 11.4

  新西兰 7,370.0 310.0 2,277.4

其他地区 20,321.0 0.0

  国（地）别不详的 20,321.0 0.0

*欧盟27国 274,678,229.0 267,032,768.0 2.9

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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